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0 Úvod

Budování a rozvoj kvalitních vztahů mezi dodavateli a odběrateli patří dnes mezi

nejdůleţitější strategická rozhodnutí managementu podniku. Pruţnost objednávky,

rychlost a kvalita dodávky, poskytování technické pomoci patří mezi hlavní kritéria

uskutečnění nákupu moderním zákazníkem. Schopnost tvorby funkčního

dodavatelského řetězce a udrţení potřebné jakosti prodávaných výrobků či sluţeb

se stává významnou výhodou podniku v sílícím konkurenčním prostředí na trhu většiny

oborů ekonomiky.

Český průmysl prochází od roku 1989 rozsáhlými změnami. Velké mnoţství výrobních

i obchodních podniků potřebné inovace doposud uţívaných technologií či přizpůsobení

se stanoveným podmínkám nových odběratelů ze západní Evropy nezvládlo a ukončilo

svou činnost. V textilním odvětví, které bylo v určitých oblastech státu dominantním

zaměstnavatelem, došlo k poklesu počtu pracovních míst téměř o 200.000 [30, s. 30],

přičemţ původní odhady počtu zaměstnanců v textilním i oděvním průmyslu se v roce

1990 blíţily k počtu pouhých 250.000 [31].

Společnost Čespos spol. s r.o. působí v oboru výroby a prodeje dámské konfekce jiţ

téměř dvacet let. Vzhledem k citelnému sníţení výše příjmů z prodeje oděvů, způsobené

sníţením poptávky po dané komoditě a změnou orientace klientely na niţší cenovou

hladinu zboţí, se organizace rozhodla analyzovat své vnitřní procesy. Sloţitost

současných dodavatelských vztahů zpracovaná za pomoci výpočtu entropie zároveň

vytvoří nový hodnotící systém, který firma po zváţení úspěšnosti testů můţe aplikovat

a nalézt tak optimální strukturu vazeb se stávajícími i novými obchodními partnery.

Cílem této práce je provést analýzu dodavatelsko-odběratelských vztahů společnosti

Čespos spol. s r.o., vytvořit potřebnou evidenci dodávek zboţí za sledované období,

vykonat vlastní měření, zhodnotit získané výsledky a navrhnout moţná řešení

pro zajištění stabilního postavení podniku na trhu.
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Diplomová práce bude rozdělena do čtyř kapitol. V úvodu kaţdé části budou určeny

charakteristiky popisované tématiky. První kapitola představí společnost Čespos spol.

s r.o., její historii a postavení na trhu vzhledem k aktuální situaci v textilním průmyslu.

Dále bude teoreticky vymezena oblast nákupu a dodavatelsko-odběratelských vztahů,

provedeno nastínění současných dodavatelských vztahů, logistických metod přepravy

zboţí a skladování zásob firmy Čespos spol. s r.o. Třetí kapitola pak teoreticky ozřejmí

metodu měření sloţitosti dodavatelsko-odběratelských vztahů za pomoci výpočtu

hodnot entropie.

Čtvrtá část práce bude ucelenou analýzou dodavatelsko-odběratelských vztahů

společnosti Čespos spol. s r.o., obsahující popis postupu sběru dat, tvorby problémově

orientované databáze a následného procesu zpracování dat vedoucího k výpočtu hodnot

entropie a grafického zpracování vytvořené databáze.

Práce bude zpracována pro rok 2007 na základě interních materiálů společnosti Čespos

spol. s r.o. a uţitých pramenů odborné literatury.
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1 Představení společnosti Čespos – spol. s r.o.

Cílem této kapitoly je nastínit situaci na trhu oděvů od roku 1989 do dnešní doby,

představení podniku Čespos spol. s r.o., naznačení jeho historie, uvedení na trh, popis

působení v různých podnikatelských oblastech a analýza konkurence a zákazníků

organizace.

1.1 Situace na českém trhu oděvů a textilu

Do roku 1989 existovalo na československém oděvním a textilním trhu pouze šest

výrobně hospodářských jednotek, ve kterých byly povinně registrovány všechny

podniky oděvně textilního průmyslu. Po roce 1989, kdy hospodářství přestalo být

centrálně plánováno, většina státních podniků vlivem privatizace změnila vlastníky.

Firmy se musely rychle vyrovnat s rozpadem Rady vzájemné hospodářské pomoci

(RVHP) a celkovou změnou situace na trhu. Při nutných změnách ve výrobě i způsobu

prodeje zboţí docházelo zejména k inovacím dosud pouţívaných technologií

a technologických postupů, které neodpovídaly poţadavkům nových odběratelů

ze západní Evropy. Nedostatek volných finančních prostředků a nízká míra

připravenosti přechodu k otevřené ekonomice vedla však ke konkurzu a bankrotu velké

řady společností.

Některé podniky po pečlivém zváţení situace zvolily utlumení své původní činnosti

a navázaly spolupráci s novými převáţně německými obchodními partnery v oboru

výroby a zpracování technických tkanin či práce ve mzdě. Společnosti schopné

přizpůsobit se potřebám výroby automobilového průmyslu restrukturalizaci zvládly

a dnes velmi dobře prosperují. Zahraniční zadavatelé objednávek na šití oděvů však

vlivem zvýšení průměrné mzdy v České republice posléze přesunuli své aktivity

v prvních letech 21. století do zemí východní Evropy a Asie. Došlo tedy k zániku

dalších českých výrobců nebo jejich přeorientování na šití pracovních oděvů.

Příchod asijských prodejců a vznik trţnic v 1. polovině 90. let zvýšil konkurenční tlak

na české výrobce. Zboţí dováţené na trh bylo a často stále je neproclené nebo
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poddeklarované (čemuţ odpovídá situace, kdy na faktuře slouţící ke stanovení výše cla

eviduje dovozce plné mnoţství zboţí, ale oceněné jen velmi nízkou peněţní částkou).

Tak vzniká moţnost prodávat zboţí pod cenou stále se ziskem. V roce 2005, kdy se

na nelegálním trhu oděvů a textilu objevovalo nejvíce padělků českých výrobních

značek, na dodávce jednoho kontejneru v běţné hodnotě 2 mil. Kč s prodejní hodnotou

4 mil Kč vznikal ušlý daňový zisk přibliţně okolo 1 mil. Kč [2, s. 58].

Jinou formou krácení platby daní vietnamskými a čínskými spoluobčany je provoz

obchodu, který však nikdy v jeho historii nedosáhne zisku. Ačkoliv jiţ na počátku 90.

let Asociace textilního oděvního a koţedělného průmyslu (ATOK ČR), upozorňovala

vládu České republiky na vzniklý problém a jeho moţný dopad, ţádný výrazný účinek

tyto apely neměly[8]. Dnes je asijské zboţí na trhu v nekontrolovatelném mnoţství

a tato skutečnost nevratně zanechala dopady v oblasti prodeje oděvů a textilu

i nákupních zvyklostí zákazníků. Oděvy nelegálního původu bývají běţnou součástí

sortimentu prodávaného zboţí většiny českých neznačkových obchodů i s vyšší

cenovou úrovní. Důsledkem je sníţení cenové hladiny na trhu, pokles

konkurenceschopnosti a často i bankroty českých podniků.

Velkým problémem českých výrobců oděvů je omezování či ukončení činnosti

textilních podniků jako například velkého výrobního závodu Tiba – výrobce loţních

tkanin a látek pro výrobu lehké konfekce. Výrobci oděvů jsou tak nuceni vyrábět

z importovaných materiálů, které jsou dováţeny v kontejnerovém mnoţství a menším

firmám po částech rozprodávány. Organizace zabývající se výrobou oděvů jsou tedy

nuceny z důvodu odlišení se od své konkurence dováţet látky především z Maďarska,

Itálie a Německa samy. K tomuto kroku se ale odhodlá jen malá část výrobců především

z důvodu velkého objemu minimálního odběru přímo v továrnách. Důsledkem této

situace je kvalitnější obdoba asijské a polské produkce, tedy šití ze stejných materiálů,

pouze s obměnou střihu.

Dopad ekonomické krize počínající v roce 2008 měl z pohledu oděvního trhu nedozírné

následky. Zákazníci sníţili objem výdajů na výrobky, které nespadají do kategorie

ţivotně nezbytných. V případě oděvní tvorby zcela eliminovali nákup draţších kusů
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jako např. plášťů, kostýmů, obleků. Došlo tedy k úpadku velkého mnoţství malých

obchodních firem, výrobní podniky zaměřené na vnitřní trh utlumily či ukončily svou

činnost v daném oboru. Proexportní společnosti naopak pocítili úlevu vlivem oslabení

české koruny vůči EUR či USD a zvolily strategii stabilizace na vnějším trhu, zvýšením

kvality a inovacemi výrobků [31, s. 20]. Na českém území došlo ke změně struktury

odvětví. Nyní se ještě výrazněji projevují tendence globalizace v podobě rostoucího


[…]


MS Excel, viz Obr. č. 8, v práci jsou k nahlédnutí v příloze C.

Obr. č. 8: Tabulka problémově orientované databáze v programu MS Excel.

Zdroj: Vlastní zpracování na základě interních materiálů společnosti Čespos, spol. s r.o.

Souborné sloupce G a H, představující časovou a objemovou odchylku, byly

zpracovány za pomocí funkce jako rozdíly veličin:

 pT – sT … rozdíl mezi skutečným a plánovaným termínem dodání

 pQ – sQ … rozdíl mezi objednaným a dodaným mnoţstvím
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Vznikl tak kompaktní soubor obsahující devět listů samostatných podsouborů dat

zobrazujících jednotlivé komodity, souhrnné dodávky obou forem zásobení

a agregovaný seznam všech dodávek uskutečněných ve sledovaném období. Soubor je

součástí přílohy C.

4.3 Zpracování údajů problémově orientované databáze

Za účelem provedení analýzy dat společnosti Čespos spol. s r.o. prošla vzniklá

problémově orientovaná databáze dodavatelsko-odběratelských vztahů transformací

do formátu vhodného pro další zpracování v softwaru Mathematica výrobce Wolfram

Research Inc., verze 7. Vznikla tedy pracovní kopie primárního datového souboru

s příponou „.exl“ a napočítané hodnoty z maker (vytvořené pomocí vzorců) byly

uloţeny jako „hodnoty“ do vhodných sloupců. Sloupec G, představující časové

odchylky, byl pod označením Gcol˜casRozdil přemístěn do sloupce K. Sloupec H,

znázorňující objemové odchylky, byl pod názvem Hcol˜objemRozdil přenesen

do sloupce M. Z důvodu oddělení dat při další práci v jiných softwarech zůstal mezi

hodnotami obou odchylek dodávek zboţí prázdný sloupec L. Poslední úpravou

bylo odstranění původního obsahu souboru. Zůstala ponechána pouze data označující

absolutní hodnoty rozdílů veličin:

 |pT – sT| absolutní hodnota rozdílu mezi skutečným a plánovaným

termínem dodání

 |pQ – sQ| absolutní hodnota rozdílu mezi objednaným a dodaným

mnoţstvím

V posledním kroku práce s programem MS Excel došlo k minimalizaci velikosti

prázdných, neuţívaných sloupců a vloţení pojmenování sledované komodity do prvního

pole „A1“ kaţdého listu, coţ je patrné na Obr. č. 9. Název podsouboru obsahoval

označení sledované komodity, číslo dodavatele nebo agregovaného souboru zboţí obou

dodavatelů, jméno zadávající společnosti a čas stanovující sledované období např.

Saty1-Cespos07.
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Obr. č. 9: Upravený formát problémově orientované databáze v programu MS Excel.

Zdroj: Vlastní zpracování, 2011

Takto upravené jednotlivé listy prošly transformací při uloţení ve formátu

„formátovaný text (oddělený mezerami)“ a přejmenováním dle sledované komodity či

dodavatele na např. EnComData_Saty1.prn. Vytvořilo se tak devět samostatných

souborů problémově orientované databáze zaznamenaných v programu Crimson Editor

SVN286 a uvedených v příloze v závěru práce. V tomto programu byl první řádek,

obsahující název listu a pojmenování jednotlivých sloupců dat, označen vloţením

symbolu # jako komentář shromáţděných hodnot, coţ je viditelné na Obr. č. 10.
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Obr. č. 10: Část problémově orientované databáze – EnComData_Halenky2.

Zdroj: Vlastní zpracování, 2011

Upravené soubory čitelné v programu Crimson Editor SVN286 se pozměněním názvu

a koncové přípony s označením „dat“ staly kompatibilními se softwarem

EnComP1mma.java. Program je vhodný ke kontrole konzistence problémově

orientované databáze a byl vytvořen doc. RNDr. Ing. Ladislavem Lukášem CSc., který

je členem řešitelského týmu grantového projektu č. 402/07/1228 GAČR a projektu

LC06075 MŠMT ČR na Katedře ekonomie a kvantitativních metod ZČU. Z důvodu

akceptovatelného rozptylu objemu skutečně dodaného mnoţství zboţí od objemu

původně poţadovaného došlo k upuštění od dalších rozborů objemové odchylky

dodávek. Program tedy provedl přezkoumání kvality shromáţděných dat pouze v oblasti

časové odchylky a vygenerování nových souborů ExtrPrnOut.out pro jednotlivé

komodity či dodavatele.

Závěrečným krokem analýzy dodavatelsko – odběratelských vztahů společnosti se stalo

zadání výstupních souborů z programu EnComP1mma.java do programu

EnComP2mma02.nb sestaveným také doc. RNDr. Ing. Ladislavem Lukášem CSc.

na podkladech programu Mathematica (Wolfram Research Inc., verze 7). Soubory
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ExtrPrnOut.out opět změnily svou příponu na primární označení vstupního

souboru„.dat“ a z důvodu zvýšení orientace mezi výslednými grafickými i datovými

výstupy byl zjednodušen i název souboru. Pojmenování nyní obsahovalo pouze

označení sledované komodity, číslo a popis dodavatele či agregovaného souboru zboţí

obou dodavatelů např. Saty1. Program EnComP2mma02.nb provedl vlastní výpočet

hodnoty entropie, respektive entropického kriteriálního poměru a tvorbu jednotlivých

grafů znázorňujících sledovaná data v kategoriích:

 Empirická distribuční funkce

 Histogram četností

 Diskrétní hodnoty

 Diskrétní četnosti

 Po částech spojitá funkce

Pro přehlednost v řazení grafických výstupů vznikl systém devíti sloţek tematicky

korespondujících se sloţením problémově orientované databáze. Výsledné hodnoty

entropie, respektive i hodnoty entropického kriteriálního poměru, byly postupně

přesunuty k náhledu do přehledného textového souboru (viz Obr. č. 11) a jsou součástí
