HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Akademický rok 2011/2012

Jméno studenta: Bc. Alexandra KRAHULÍKOVÁ
Studijní obor/zaměření: Podniková ekonomika a management
Téma BP/DP: Měření složitosti dodavatelsko-odběratelských vztahů pomocí kvantitativních měr ve firmě Čespos spol. s r.o.

Hodnotitel – vedoucí práce: Dr.Ing.Jiří Hofman

Kritéria hodnocení: (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)

1 2 3 4 N
A) Definování cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
B) Metodický postup vypracování práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
C) Teoretický základ práce (rešeršní část) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
F) Formální zpracování práce <input type="checkbox"/> <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
J) Celkový postup řešení a práce s informacemi <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
K) Závěry práce a jejich formulace <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
L) Splnění cílů práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi) <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
O) Přístup autora k řešení problematiky práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
P) Celkový dojem z práce <input checked="" type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navrhuji klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm:¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Předložená diplomová práce vznikala v době řešení vědecko-výzkumného projektu zadaného GA ČR (řešitel doc.Lukáš, spoluřešitel Dr.Hofman) a s ním také zčásti souvisela. Později byla ještě diplomantkou dopracována do současné podoby. Z diplomové práce je zřejmé velké zaujetí diplomantky pro zkoumanou problematiku a prokazuje teoretickou připravenost diplomantky i její schopnost aplikovat náročné teoretické poznatky na praktické úlohy ve firmě. Využitelnost výpočtů pro hodnocení dodavatelsko-odběratelských vztahů ve společnosti Čespos je významný praktický přínos této teoreticky velmi náročné práce. Diplomovou práci považuji za velmi zdařilou a svědomitě vypracovanou s jasnými přínosy pro praxi. Proto ji hodnotím klasifikačním stupněm VÝBORNĚ.

Katedra podnikové ekonomiky a managementu

Academický rok 2011/2012

Dr. Alexandr KRÁLÍK-LÍSKOVA

Podniková ekonomika a management

Měření efektivity dodavatelsko-odběratelských vztahů pomocí kvantitativních měr ve firmě Čespos spol. s r.o.

Dr. Ing. Jiří Hofman

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě:³

Kritéria hodnocení (1 - nejlepší, 4 - nejhorší, X - nejvíce hodnotit)

1. Zdůvodněte současný význam kvality dodavatelsko-odběratelských vztahů pro firmu.
2. Přibližte přínos DP pro společnost Čespos.

- C) Teoretický základ práce (teoretické části)
- D) Uložení práce (tj. kapitoly, podkapitoly, odstavce)
- E) Jazykové zpracování práce (složba vět, gramatika)
- F) Formální zpracování práce
- G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem
- H) Použití literatury (normy, citace)
- I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce
- J) Celkový postup řešení a práce s informacemi
- K) Znalost práce a jejích formulací
- L) Sporné části práce
- M) Celkový přínos práce (pro teorii, pro praxi)
- N) Souhlasí autor s vedoucími práce a katedrou
- O) Přínos autora k řešení problematiky práce
- P) Celkový dojem z práce

V Plzni, dne 2.1.2012

Podpis hodnotitele

1 2 3 4 X
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>
<input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/> <input type="checkbox"/>

Navyše klasifikovat BP/DP klasifikačním stupněm¹

výborně

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:²

Moje bakalářská diplomová práce vznikala v době řešení velké, tzv. výzkumného projektu zadávaného firmou Čespos spol. s r.o. (vedoucí projektu: Ing. Lukáš, spoluřešitel Dr. Hofman) a s ním také těsně související. Později byla ještě diplomantem dopracována do současné podoby. Z obsahové práce je zřejmé velké zapojení autora do řešení problematiky práce a vysokou odbornou připraveností diplomantky.

Metodické poznámky:

¹ Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.

² Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět.

³ Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky.

Posudek na BP odevzdejte **nejpozději do 6. 1. 2012** spolu s bakalářskou/diplomovou prací na sekretariát Katedry podnikové ekonomiky a managementu, Fakulta ekonomická ZČU – v případě plzeňské části fakulty: Husova 11 - Plzeň 306 14; v případě chebské části fakulty: Hradební 22 – Cheb 350 11 (viz www.fek.zcu.cz).

Posudek musí být opatřen **vlastnoručním podpisem modře** (pro rozeznání originálu).